
Законодательное Собрание 
Иркутской области 

№ ПЗ 
Дата: -0 А () s 

УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

апреля 2025 года № 101-уг 

Иркутск 

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области 
проекта закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 

Иркутской области «О должностных лицах, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также 

переданных полномочий в области федерального государственного 
надзора, муниципального контроля, муниципального финансового 

контроля» 

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О должностных лицах, 
уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, 
а также переданных полномочий в области федерального государственного 
надзора, муниципального контроля, муниципального финансового контроля» и 
внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области. 

2. Докладчиком определить полномочного представителя Губернатора 
Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области 
Р.В. Буянова. 

Законодательное Собрание 
Иркутска^ обмети 

Вх. № л-я=—• 
Дата Qji —s, 
ticl Л » о»•. 

обзев 

k\ 


